Mainfranken Netze GmbH



Preisblatt Netzentgelte Erdgas

inklusive vorgelagerte Netzkosten

Vorläufig gültig ab 01.01.2026, Stand: 15.10.2025

Alle Preise zzgl. gestzlicher Umsatzsteuer.

1. Entnahme mit Leistungsmessung

Leistungsentgelt	Grundpreis	Leistungspreis
	€/Jahr	€/kW u. Jahr
NE 6L bis 500 kW	0,00	16,59
NE 7L 501 bis 2.500 kW	2.545,00	11,50
NE 8L über 2.500 kW	7.120,00	9,67

Arbeitsentgelt	Grundpreis	Arbeitspreis
	€/Jahr	ct/kWh
NE 6A bis 2 Mio. kWh	0,00	1,659
NE 7A über 2 Mio. kWh bis 7,0 Mio. kWh	18.180,00	0,750
NE 8A über 7,0 Mio. kWh	31.060,00	0,566

2. Entnahme ohne Leistungsmessung

	Erdgasverbrauch von - bis	Grundpreis	Arbeitspreis
Netzentgeltgruppe	kWh/Jahr	€/Jahr	ct/kWh
NE 1 SLP	0 - 1.600	6,30	3,502
NE 2 SLP	1.601 - 7.500	12,60	3,108
NE 3 SLP	7.501 - 32.000	25,20	2,940
NE 4 SLP	32.001 - 108.000	75,60	2,783
NE 5 SLP	108.001 - 300.000	100,80	2,760
NE 6 SLP	über 300.000	126,00	2,752

Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe und sonstige Aufschläge

Zzgl. vereinbarter Konzessionsabgabe. Evtl. Mehrkosten auf Grund sonstiger Gesetze, Belastungen aus Umweltgesetzen und sonstigen Entwicklungen, die direkt oder indirekt die Erlösobergrenze beeinflussen, werden zusätzlich berechnet.

Vorbehalt für vorläufige Netzentgelte zum 15.10.

Die Datengrundlage ist bis zum 15.10. des Vorjahres noch nicht vollständig. Daher handelt es sich um Entgelte auf Basis der bis dahin möglichen Erlösobergrenze (§ 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG). Die MFN behält sich deshalb zum 01.01. vor, nochmals aktualisierte Netzentgelte zu veröffentlichen.